
ROMÂNIA 
JUDEŢUL HARGHITA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI SUSENI 
 

HOTĂRÂRE  
privind modificarea componenței Comisiei Muncă și Protecție Socială, Protecția 

Copilului, Tineret și Sport 
 

Consiliul Local al Comunei Suseni întrunit în şedinţa sa extraordinară din data de 
21 aprile 2022; 

Având în vedere: 
- Referatul de aprobare  a primarului Comunei Suseni înregistrată sub nr. 

1333/2022; 
- Raportul compartimentului de specialitate nr. 1334/2022; 
- Raporturile de avizare al Comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

al Comunei Suseni; 
- Procesul verbal nr. 1244/25.03.2022 al ședinței Consiliului local al comunei 

Suseni privind ceremonia de depunere a jurământului de către domnul consilier Nagy 
Ervin; 

- Încheierea Judecătoriei Gheorgheni nr. 566/14.03.2022 pronunțată în Dosarul nr. 
434/234/2022 având ca obiect ”validare mandate supleanți” în conformitate cu prevederile 
art. 122 alin. (1) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 
administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

- HCL nr. 79/2020 privind organizarea Comisiilor de specialitate pe principalele 
domenii de activitate; 

În baza prevederilor art. 124 din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 
privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 129 alin (1), art. 139 alin. (3) lit. ”i” și art. 196 alin. (1) lit. 
”a” din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E  
 

Art. 1. Se aprobă modificarea componenței Comisiei Muncă și Protecție Socială, 
Protecția Copilului, Tineret și Sport în sensul că domnul consilier Gergely Róbert se 
înlocuiește cu domnul consilier Nagy Ervin cu apartenența politică AMT-EMSZ (PCM). 
 Art. 2. Secretarul general al comunei Suseni va asigura publicitatea şi comunicarea 
prezentei hotărâri instituţiilor şi persoanelor interesate. 
  
Nr. 41 
din 21 aprilie 2022 
 

Președinte de ședință         Contrasemnează pentru legalitate 
                Secretar general uat 
        GÁL Katalin              KOVÁCS Ileana-Éva 
 


